АДМИНИСТРАЦИЯ   МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12. 2022 года                                с. Мокруша                             № 42-п

О внесении изменений в Постановление администрации Мокрушинского сельсовета от 20.04.2017 г. № 20/2-п «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории  Мокрушинского сельсовета»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии со ст. 209 Гражданского Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 23.06.2016 №2182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мокрушинского сельсовета от 20.04.2017 года № 20/2-п  «Об утверждении Положения о порядке размещения временных сооружений на территории Мокрушинского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Пункт 20  Постановления  дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
 «4) установленный вступившим в законную силу постановлением о привлечении к административной ответственности факт нарушения законодательства в сфере торговли и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции».

2.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета», подлежит размещению на официальном сайте администрации Мокрушинского сельсовета    в сети «Интернет»

Глава Мокрушинского сельсовета                                     М.В.Веденеев